INDICAÇÃO nº  1489/ 2018
Súmula: - Solicita providencias do Executivo junto ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo a substituição das lâmpadas de mercúrio pelas lâmpadas de led nos bairros de nossa cidade -  Itapevi - SP.
INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que junto ao Secretário de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo a substituição das lâmpadas de mercúrio pelas lâmpadas de led nos bairros de nossa cidade -  Itapevi - SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

          Trata- se de uma solicitação dos munícipes, junto a este vereador, devido ao tempo de uso das lâmpadas de mercúrio, há mais de 15 anos e não terem a iluminação adequada, além de sempre terem problemas com mal contato, lâmpadas queimadas, gasto mais elevado de energia. Com a substituição das lâmpadas, as de led terão alguns benefícios, como, melhor iluminação na cidade, menos gasto com manutenção e uma maior durabilidade, com isso o município terá grande economia durante os anos, dando também maior segurança a população de nossa cidade.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de Outubro de 2018.
___________________

Vereador
José Aparecido Ramos
 (Zeca da Piscina)